
 

Opravný doklad č. OD/0001/2022 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F4KW9 

 

 stručný popis: OD/0001/2022 

 Úprava schváleného rozpisu rozpočtu z důvodu přijetí vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě 
(zrušení položky 5193). 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 231 0110 002292 5193 000000000 0003046010000 0 -745 790 000 Dopravní obslužnost - linková doprava 

70891320 231 0110 002294 5193 000000000 0003047010000 0 -647 945 000 Dopravní obslužnost - drážní doprava 

70891320 231 0110 002294 5193 000027355 0003047010000 0 -136 290 000 Dopravní obslužnost - drážní doprava 

70891320 231 0110 002292 5213 000000000 0009887000000 0 661 190 000 Dopravní obslužnost - linková doprava 

70891320 231 0110 002292 5169 000000000 0003046010000 0 84 600 000 Dopravní obslužnost - linková doprava 

70891320 231 0110 002294 5213 000000000 0009888000000 0 647 945 000 Dopravní obslužnost - drážní doprava 

70891320 231 0110 002294 5213 000027355 0009888000000 0 136 290 000 Dopravní obslužnost - drážní doprava 

 Celkem 0 0  

 

 zdůvodnění: Vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, jejíž účinnost je stanovena 
od 1. ledna 2022, došlo ke změně zařazování výdajů na dopravní obslužnost 
u druhového třídění. Byla zrušena položka 5193 – Výdaje na dopravní územní 
obslužnost (platná do 31. 12. 2021 dle vyhlášky 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě). Nově budou výdaje na dopravní obslužnost vykazovány v rámci 
transferů, a to položkou 5213 – Neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům – právnickým osobám. Dle rozpočtové skladby se 
jedná o kompenzaci poskytovanou k pokrytí nákladů vzniklých při plnění 
závazků veřejné služby, tzn., že kraje v postavení objednatele na základě 
uzavřené smlouvy poskytují peněžní prostředky dopravcům na kompenzaci 
nákladů, které dopravcům vznikly z titulu plnění závazků veřejné služby. 
Rozpočet Zlínského kraje na rok 2022 byl schválen 13. 12. 2021 podle vyhlášky 
platné do 31. 12. 2021, což znamená, že výdaje na dopravní obslužnost byly 
v rozpočtu rozepsány na položku 5193 – Výdaje na dopravní územní obslužnost. 
V návaznosti na vyhlášku č. 412/2021 Sb. účinnou od 1. 1. 2022 je potřeba bez 
zbytečného odkladu upravit rozpis rozpočtu tak, aby byl s novelizovanou 
rozpočtovou skladbou v souladu. Při provádění úpravy nejde o změnu 
rozpočtu, ale o změnu čísla položky rozpočtové skladby. Mění se číslo 
položky, ale objem na položce se nemění. 
Uvedená změna se provede Opravným dokladem, který se předloží na 
vědomí Zastupitelstvu Zlínského kraje na nejbližším zasedání. Opravný 
doklad (záznam o změně) se zveřejní na úřední desce a na internetových 
stánkách Zlínského kraje. 

 zpracovatel: Odbor dopravy  a silničního hospodářství 

 datum zpracování: 3. 1. 2022 

 podpis zpracovatele: Ing. Nedbal Tomáš 

  

 ............................................................. 

 

 datum schválení: 3. 1. 2022 

 podpis vedoucího oddělení Ing. Bajerová Anna 

 rozpočtu a financování:  

 ............................................................. 

 


